
 

 

お取引先様 各 位                       2022 年 12 月 20 日 

                              日本乾溜工業株式会社 

 

 

弊社製品雑草アタック OEM による製造・販売実施について 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社は、2022 年 12 月 1 日をもって、黒崎工場で営む化学品事業のうち、不溶性硫黄事

業を会社分割し、鶴見化学工業株式会社様に同事業を承継いたしました。これに伴い、黒崎

工場で生産しておりました弊社オリジナル製品であります環境型自然土防草材「雑草アタ

ック」につきましては、今後陽光物産株式会社様（本社：広島県福山市箕沖町１０５番７）

との OEM 生産に移行いたします。OEM 生産への移行により、下記のとおり品質等の向上

が実現できましたのでお知らせいたします。 

雑草アタックは雑草繁茂を防ぐことはもちろんですが、本製品は自然土と竹短繊維素材、

固化成分の海水ミネラルで成分を構成しております。環境にやさしく、安全性の高い製品で

あり、その透水性・保水性の高さからヒートアイランド現象を緩和します。人に、環境にや

さしい製品として、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．安定した品質実現 

  高性能な製造設備による真砂土の粒度管理と、製品配合費の管理を徹底することによ

る品質向上を実現しました。 

 

2．生産性向上による大規模工事等への対応 

  オートメーション化された工場での製造による大幅な供給力アップを実現しました。 

 

3．OEM 契約先の概要 

（1） 名 称 陽光物産株式会社 

（2） 所 在 地 広島県福山市箕沖町１０５番７ 

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 石井 幸太郎 

（4） 事 業 内 容  プレミックスモルタルの製造販売 

プレミックスコンクリートの製造販売 

特殊コンクリートの現場練サービス 

建材品の販売 

 

以上 


